[image: image1.png]

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   22 декабря   2022 года         № 65
	О внесении изменений в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов   от  24.12.2021 № 55 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев предложение Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике   Холм-Жирковский районный Совет депутатов
          Р Е Ш И Л:
         1. Внести следующие изменения в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 55 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1)  статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального образования) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в  сумме 344 934,9 тыс. рублей, в том  числе  объем безвозмездных поступлений    в сумме 293 185,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 294 996,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования в   сумме 346 117,4 тыс. рублей»;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1 182,5 тыс. руб., что составляет 2,3 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
2.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году из бюджета муниципального образования, в сумме 25 483,5 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета муниципального образования в 2022 году, в сумме 25 483,5 тыс. рублей».

2) Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования на 2023 год в сумме 250 680,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 210 959,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –  210 959,8 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 304 753,9  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 263 180,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 263 180,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования на 2023 год в сумме 250 680,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 2 800,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 304 753,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 5 600,0 тыс. рублей».
3) Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2022 году в сумме  7 074,1    тыс. рублей, в 2023 году в сумме 2 640,0 тыс. рублей, в 2024 году в сумме   2 640,0 тыс. рублей».
4)  пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2022 году в сумме 337 035,4 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 242 027,3 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 293 082,5 тыс. рублей».
5) дополнить статьей следующего содержания:

«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и их распределение между бюджетами поселений Холм-Жирковского района Смоленской области на 2022 год согласно приложению 31 к настоящему решению».
6) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2022 год» изложить в новой редакции.

7) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.
8) приложение 4 «Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования, за исключением безвозмездных поступлений, на 2022 год» изложить в новой редакции.
9) приложение 6 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2022 год» изложить в новой редакции.

10) приложение 7 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

11) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции.

12) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов»
строки

	Общее образование
	07
	02

	107 509,92
	109 493,66

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	07
	02
	03 0 00 00000

	107 509,92
	109 493,66

заменить строками

	Общее образование
	07
	02

	107 509,92
	109 493,66

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	07
	02
	03 0 00 00000

	107 509,92
	109 493,66

строки

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	07
	02
	03 4 02 00000

	97 411,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	07
	02
	03 4 02 53030

	6 093,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	03 4 02 53030
	600
	6 093,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	03 4 02 53030
	610
	6 093,40
	6 025,80

заменить строками

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	07
	02
	03 4 02 00000

	98 311,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	07
	02
	03 4 02 53030

	6 993,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	03 4 02 53030
	600
	6 993,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	03 4 02 53030
	610
	6 993,40
	6 025,80

13) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции.
14) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов»
строку

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	03 0 00 00000

	159 168,60
	156 049,03

заменить строкой
	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	03 0 00 00000

	160 068,60
	156 049,03

 строки

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	03 4 02 00000

	97 411,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	03 4 02 53030

	6 093,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 4 02 53030
	600
	6 093,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 4 02 53030
	610
	6 093,40
	6 025,80

заменить строками

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	03 4 02 00000

	98 311,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	03 4 02 53030

	6 993,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 4 02 53030
	600
	6 993,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 4 02 53030
	610
	6 993,40
	6 025,80

15) приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции.
16) в приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов»
строку

	Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Холм-Жирковский район" Смоленской области
	905

	159 168,60
	156 049,03

заменить строкой

	Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Холм-Жирковский район" Смоленской области
	905

	160 068,60
	156 049,03

строки

	Общее образование
	905
	07
	02

	106 609,92
	109 493,66

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	905
	07
	02
	03 0 00 00000

	106 609,92
	109 493,66

заменить строками

	Общее образование
	905
	07
	02

	107 509,92
	109 493,66

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	905
	07
	02
	03 0 00 00000

	107 509,92
	109 493,66

строки

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	905
	07
	02
	03 4 02 00000

	97 411,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	905
	07
	02
	03 4 02 53030

	6 093,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	02
	03 4 02 53030
	600
	6 093,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	02
	03 4 02 53030
	610
	6 093,40
	6 025,80

заменить строками

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	905
	07
	02
	03 4 02 00000

	98 311,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	905
	07
	02
	03 4 02 53030

	6 993,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	02
	03 4 02 53030
	600
	6 993,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	02
	03 4 02 53030
	610
	6 993,40
	6 025,80

17) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на 2022 год» изложить в новой редакции.
18) в приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2023 и 2024 годов»
строку

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	03 0 00 00000

	159 168,60
	156 049,03

заменить строкой

	Муниципальная программа "Развитие системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Холм-Жирковский район" Смоленской области"
	03 0 00 00000

	160 068,60
	156 049,03

строки

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	03 4 02 00000

	97 411,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	03 4 02 53030

	6 093,40
	6 025,80

	Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Холм-Жирковский район" Смоленской области
	03 4 02 53030
	905

	6 093,40
	6 025,80

	ОБРАЗОВАНИЕ
	03 4 02 53030
	905
	07

	6 093,40
	6 025,80

	Общее образование
	03 4 02 53030
	905
	07
	02

	6 093,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 4 02 53030
	905
	07
	02
	600
	6 093,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 4 02 53030
	905
	07
	02
	610
	6 093,40
	6 025,80

заменить строками

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы общего образования"
	03 4 02 00000

	98 311,67
	101 569,46

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	03 4 02 53030

	6 993,40
	6 025,80

	Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Холм-Жирковский район" Смоленской области
	03 4 02 53030
	905

	6 993,40
	6 025,80

	ОБРАЗОВАНИЕ
	03 4 02 53030
	905
	07

	6 993,40
	6 025,80

	Общее образование
	03 4 02 53030
	905
	07
	02

	6 993,40
	6 025,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 4 02 53030
	905
	07
	02
	600
	6 993,40
	6 025,80

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 4 02 53030
	905
	07
	02
	610
	6 993,40
	6 025,80

19) приложение 18 «Цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными  бюджетными учреждениями,  муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2022 году» изложить в новой редакции.
          II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу  со дня его  принятия.

	Председатель

Холм-Жирковского
районного Совета депутатов
_________________ А.П. Горохов
	Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

7